
Video: En mere perfekt union
gennem  modsætningernes
sammenfald:
Martin  Luther  King  og  det
amerikanske  præsidentskab
(opdateret 20/1)
De  tragiske  begivenheder  den  6.  januar  2021  ved  Capitol,
Kongres-bygningen, i USA har overskygget de omstændigheder,
der gik forud herfor – et langvarigt
sammenbrud  af  offentlighedens  tillid  til  regeringens
institutioner,  herunder  valgprocessen.  Denne  mistillid  er
epidemisk i hele den transatlantiske
sektor, og har skabt en strategisk ustabilitet der bekymrer
hele verden. Den fortsatte manglende evne til at samarbejde
med Rusland, Kina, Indien og
andre nationer – nationer der er styret af ideer, som på
forskellige måder afviger fra vores egne – for at vende de
tåbelige økonomiske betingelser og
mislykkede politik, der gjorde Covid-19-truslen til en global
pandemi, vil, hvis ikke situationen vendes, snart vælte hver
eneste regering i den
transatlantiske verden.

Når man står over for en eksistentiel trussel, er det enhver
borgers pligt i en fri republik at gøre som Benjamin Franklin
og Martin Luther King – at
skabe en mere perfekt union.

Denne begivenhed, den 18. januar, finder sted i weekenden,
årsdagene, til minde om to fødselsdage. Grundlæggende fader,
Benjamin Franklin, den førende
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videnskabsmand i det attende århundrede og den intellektuelle
leder  af  Den  amerikanske  Uafhængighedskrig,  formanede  sin
eftertid, at de havde fået “en
republik, hvis I kan bevare den”. Præsten Dr. Martin Luther
King,  Amerikas  førende  talsmand  i  det  20.  århundrede  for
opfyldelsen af USA’s forfatning
gennem ikkevoldelig direkte handling, forsøgte at gøre dette
og lykkedes med det.

Nu  er  det  vores  tur.  Lad  os  benytte  denne  dobbelt
betydningsfulde lejlighed til at afvise giftig partipolitik
til fordel for en afmålt, nøgtern
undersøgelse  af  de  alvorlige  krænkelser  af  den  nationale
tillid,  der  ikke  alene  er  blevet  påstået,  men  også
dokumenteret  af  dem  i  vores  nation,  der
ofte ikke har en stemme.

Introduktion:
“Uretfærdighed  ét  sted  er  en  trussel  mod  retfærdigheden
overalt”  –  Martin  Luther  King  &  dagens  krise  for  det
amerikanske  præsidentembede
Dennis Speed – Schiller Instituttet, New York, New Jersey

Skønhed frem for vold: Beethoven, Schiller og ideen om det
sublime  Helga  Zepp-LaRouche  –  grundlægger  og  formand  for
Schiller Instituttet

Kærlighed besejrer had: En Schiller Institut-konference i 1995
om kreativ, Ikke-voldelig direkte handling (videouddrag med
borgerrettighedslederne pastor James Bevel og pastor Wade
Watts)

Dialog: “Du har ikke omvendt en mand, bare fordi du har lukket
munden  på  ham”  –  Den  dybere  betydning  af  det  digitale
oligarkis  undertrykkelse  af
tanker  Medlemmer  af  Schiller  Instituttets  Internationale
undersøgelseskommission  om  sandfærdighed  i  forbindelse  med
valg



Panel debat:
“Sandhed  og  forsoning:  For  et  borgerudvalg  om  sandfærdige
valg”
Deltagerne vil diskutere de sidste to årtiers utilfredshed med
og dysfunktion i den amerikanske valgproces, der kulminerede i
krisen i 2020.
Spørgsmålet fra Dr. Martin Luther King, Jr.: ”Hvor går vi hen
herfra: Kaos eller samfund”? er diskussionens udgangspunkt.

Spørgerunde

Hvornår:
18. januar 2021

Benjamin  Franklin:  Elev  og
tilhænger  af  Kina  og
konfucianisme
4.  april,  2017  –  I  anledning  af  300-året  for  Benjamin
Franklins fødsel (1706-1790), udgav professor Dave Wang fra
St. Johns Universitet en undersøgelse af Franklins vidtgående
studier af kinesisk filosofi og teknologi. I hans indledning
lyder det, at »Franklins bestræbelser på at inddrage positive
elementer  fra  kinesisk  civilisation  i  udviklingen  med  at
opbygge en amerikansk civilisation havde stor indflydelse i
Franklins  bidrag  til  dannelsen  af  amerikansk  civilisation.
Hans livslange korrespondance og diverse efterladte papirer
viser,  at  han  var  indtaget  i  og  forbløffet  over  kinesisk
kultur. Han udforskede stort set ethvert aspekt af kinesisk
civilisation, lige fra det spirituelle til det materielle. Han
mente, at Kina var den ældste, og, ud fra lang erfaring, den
viseste blandt nationer.«

https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/benjamin-franklin-elev-tilhaenger-kina-konfucianisme/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/benjamin-franklin-elev-tilhaenger-kina-konfucianisme/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/benjamin-franklin-elev-tilhaenger-kina-konfucianisme/


Her følger nogle citater af Franklin, fra Wangs undersøgelse:

* »Da han [Konfucius] så sit land nedsunket i fordærv, og
at ondskab af enhver art triumferede, arbejdede han først

hårdt på standspersoner; og, efter at han gennem sin doktrin
havde vundet dem for dydens sag, fulgte almenheden ham i stort
tal. Metoden har en vidunderlig indflydelse på menneskeheden.«

* »Dette er, hvad Konfucius forelagde for prinserne, for at
instruere dem i, hvordan de skulle rette og afpudse først
deres egen fornuft, og dernæst fornuften og personligheden hos
alle deres undersåtter. Men for at skabe en større virkning,
efter  gradvist  at  være  nedsteget  fra  hele  imperiets  vise
adfærd og til forstandens fuldkommengørelse, stiger han, med
de samme, gradvise trin, atter op fra den oplyste forstand og
til hele imperiets lykkelige tilstand.«

Franklins studier af kinesisk teknologi omfattede:

* silkeindustrien, som han promoverede i Philadelphia efter
omhyggelige  studier  af  de  kinesiske  metoder,  inklusive
nødvendigheden af omhyggeligt at beskære morbærtræerne, som
silkeormene spiser;

* den praksis at opdele store skibes last i separate kamre
gennem skillevægge, der var omhyggeligt tætnede;

* metoden med at opvarme huse gennem fliser, der blev opvarmet
nedefra.

Se også: Specialartikel af EIR’s Mike Billington, ekspert i
kinesisk konfuciansk filosofi:

»Xi  Jinpings  Nye  Silkevej:  En  genoplivelse  af  konfuciansk
kultur«

Dave Wangs artikel: http://www.resetdoc.org/story/00000000503

Foto: Kinesisk nytår, Benjamin Franklin og Konfucius.
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